των ἡμῶν. ἀλλ' ἐπειδὴ μικρὸν καὶ βασιλείας ἀνάξιον εἶναι νομίζομεν τὸ περὶ τοὺς ἐκάστοτε προσιόντας ἰδικὰς τινὰς φιλοτιμίας ποιῆσθαι, ἢ καὶ μέγροι ἢ πόλεων μόνων ἢ καὶ ὅλων ἐπαρχῶν τὴν ἡμετέραν ἐκτείνειν φιλανθρωπίαν, ἀλλὰ μὴ μέγα τι καὶ κοινὸν ἐπὶ πᾶσι τοῖς ὑπὸν ποιήσασθαι,

dice et imperio indignum est de singulis interpellantibus proprias aliquorum remunerationes facere, aut etiam usque ad villas aut civitates solas aut etiam solas provincias nostram extendere misericordiam, et non magnum aliquid et commune de omnibus subiectis facere,

CAPUT I.

τοῦτον χάριν ἐπὶ τὰς παρούσας θείας ἡμῶν ἡλοδομεν δωρεάς, δι' ὧν θεοπύκναι ἀφείσθαι πάντας τοὺς ἡμετέρους ὑποτελεῖς ἐλλειμμάτων παντοίων ὀφειλομένων παρ' αὐτῶν ἀπὸ τῆς τοῦ προτέρου κύκλου πρώτης ἐπιμετήσεως καὶ αὐτῆς, εἰς ἣν τὰς προτέρας ἡμῶν συνεκλείσαμεν δωρεάς, μέχρι τῆς ἄτοι παρελθούσης ἐβδόμης ἐπιμετήσεως καὶ αὐτῆς, ὡς εἶναι εἰκοσι δύο ἐτῶν ἐφεξῆς τῆν εἰς τοὺς ὑπὸν ποιῶν παρ' ἡμῶν γενομένην φιλοτιμίαν, καὶ μηδεμίαν ἐλλειμμάτων εἰσπραξῶν εἶναι πρὸς ἐκείνους ἀναγομένων τοὺς χρόνους. ταῦτα δὲ φαιμεν οὐ περὶ τῶν ἐν γροσίῳ μόνων, ἀλλὰ καὶ ἐν ἄλλοις ἢ ἑτερον εἶδος τῶν χωροστούμενων εἶναι, καὶ τοῦτο μὲν εἰ τῶν θρόνων τῶν ὁν τὸ παρὰ τῶν ὑποτελῶν ὀφειλόμενον εἶναι, τοῦτο δὲ εἰ τῆς παρὰ Ἰλλυριοῖς ἐπαρχοῦτος ἢ τῶν θείων ἡμῶν θρασυῶν, εἴτε ὑπὲρ φόρων εἴτε ὑπὲρ ἐτέρων τίτλων ὁπωσοῦν εἰσαγομένων αὐτοῖς. κοινήν γὰρ δὴ πᾶσιν ἐφεξῆς τοῖς ἡμετέροις ὑποτελεῖται ταυτην ἡμῶν τὴν φιλοτιμίαν παρέχουσαν, ὅστε οὐδεὶς ὑπὲρ τῶν χρόνων ἐκείνων ἐπ' αὐτοὺς λοιπὸν ἐνεχθήσεται τὴν οἰανόν ἐλλειμμάτων ποιούμενος εἰσπραξῶν, εἴτε παρ' αὐτῶν στελλόμενος τῶν ἀρχῶν ἢ καὶ ὁπωσοῦν τὸ τοῦ δημοσίου πρόσωπον οἰκειούμενος εἴτε τινὰς ἐπιφερόμενος προσταξῆς ἢ ἐκταγὰς, ἐπειτογε καὶ τοῖς τοιοῦτό τι λαμβάνουσι καὶ τοσοῦτον ἐφεξῆς οὐκ εἰσπράξασι χρόνον τὴν κατὰ τῶν ὑποτελῶν ἀναροῦμεν ἀπαίτησιν, καὶ πρὸς γε τὴν κατ' αὐτοῦ τοῦ δημοσίου. ὁ γὰρ χωροστούμενος ἐφεξῆς τοσοῦτον ἢ ἑραθυμίας

propter hoc ad praesentes nostras venimus donationes, per quas sancimus dimitti omnibus nostris subiectis reliqua omnino debita a praeterito circulo primae indictionis et eius, in quam praecedentes nostras concludimus donationes, et nunc transacta septima indictione et ipsius, ut sint viginti et duo anni continui in nostros subiectos a nobis factae largitatis, et nulla reliqua exigi ad illa relata tempora. Haec vero dicimus non in his quae in auro solum, sed etiam si argentum aut triticum aut quaedam alia species debita sit, et hoc quidem sive quod a subiectis debetur sit sive ab Illyrica praefectura aut sacrorum nostrorum thesaurorum, sive pro fructibus sive pro residuis titulis quomodocumque inferendis ab eis. Communem enim omnibus continue nostris subiectis hanc nostram largitatem concedimus, ut nemo pro temporibus illis super eos inducat, qualemcumque reliquorum faciens exactionem, sive ab ipsis destinato cingulis aut qualitercumque publicam personam vindicante sive inferente praecepta aut deputationes sit, quia huiusmodi quid accipit, et tanto continue non exigenti tempore contra subiectos auferimus exactionem, insuper et contra ipsum publicum. Qui enim debet continue tantum negligens,

imperio indignum esse putamus, in singulos qui nos adeunt speciales aliquas liberalitates conferre, vel etiam usque ad praedia aut urbes solas vel etiam ad integras provincias humanitatem nostram extendere, nec vero magno aliquid et communi beneficio omnes subiectos afficere,

I. huius rei gratia ad praesentes sacras nostras pervenimus donationes, per quas sancimus, ut omnibus subiectis nostris remittantur omnis generis reliqua quae ab eis debentur inde a superioris cycli prima indictione et ipsa, in quam priores nostras donationes concludimus, usque ad septimam modo transactam indictionem et ipsam, ut per viginti duos annos continuos liberalitas a nobis in subiectos sit collata, neve ulla fiat exactio reliquorum quae ad illa tempora referantur. Haec vero non de iis solum dicimus quae in auro constant, sed etiam si quod debeatur argentum vel frumentum vel alia species sit, et tam si sedis tuae sit quod a subiectis debeatur quam si praefecturae Illyricae aut sacrorum nostrorum thesaurorum sive nomine tributorum sive aliorum titulorum qualicumque modo iis inferendorum. Communem enim omnibus deinceps subiectis nostris hanc nostram liberalitatem praebemus, ut nemo pro illis temporibus in posterum adversus eos procedat ad qualemcumque reliquorum exactionem faciendam, sive ab ipsis magistratibus missus sit sive etiam quovis modo fisci personam sibi vindicet sive mandata aliqua aut delegationes afferat, quandoquidem etiam iis qui tale quid percipiunt et per tantum tempus continuum non exegerunt, exactionem adversus subiectos, et insuper adversus ipsum fiscum auferimus. Nam cui tantum deinceps debetur, is ubi aut neglegenter egit aut sportulis potius nec vero principali debito intentus fuit, et neque ab illis neque a publico quicquam percepit, non in tempore rursus reminiscitur delegationum vel

1 μικρὸν] modice (i. e. μέτριον?) § 2 εἶναι νομίζομεν] est § 3 τινὰς] aliquorum (i. e. τινων?) § 4 ἢ καὶ μέγροι M] ἢ μέγροι L § 4 ὅλων] solas (i. e. μόνων?) § 5 καὶ μόνων L^a § 7 θείας om. § 9 ἐλλειμμάτων ML] παντοίων] omnino (i. e. παντοίως) § 10 παρ' αὐτῶν om. § 11 πρώτης ἐπιμετήσεως] i. e. a kal. Sept. a. 522 § 12 μέχρι] et § 13 παρελθούσης M] διελεύσεως L (i. e. usque ad kal. Sept. a. 544) § 14 τοὺς ὑπὸν ποιῶν] nostros subiectos § 15 γενομένην L] ἐλλειμμάτων M (et ita fere constanter) § 16 ἀναγομένων L] ἀναγομένην M § 19 καὶ τοῦτο μὲν — ἵ τοῦτο δὲ om. L § εἰ Scring[er] ἢ M] τῶν θρόνων τῶν ὁν om. § 21 ἢ τῆ παρ' Ἰλλυριοῖς ἐπαρχοῦτος ἢ τινὲ τῶν θείων L] ἐπαρχοῦτος M § 22 ὑπὲρ φόρων εἴτε ὑπὲρ ἐτέρων] pro fructibus sive pro residuis § 26 ἐπ' αὐτοῖς] ὑπ' αὐτῶν (αὐτὸν L^a) L § λοιπὸν om. § 27 ἐνεχθήσεται L] inducat § 27 ποιούμενος L] 29 τινὰς om. § 30 ἐπειτογε M] ἐπειτογε L sit quia § 31 εἰσπράξασι] huiusmodi quid accipit § 31 εἰσπράξασι